
Semčice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.368172N, 15.006904E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 397 ha

Počet obyvatel: 732 PSČ: 294 46

Adresa URL: www.obecsemcice.cz

O obci
Obec Semčice se nachází asi 10 kilometrů jihovýchodně od Mladé Boleslavi, v blízkosti Přírodního
parku Chlum.

Historie obce
Ves Semčice vznikla dávno před tím, než se zmiňuje dochovaný zápis z roku 1297. Již tehdy se uvádí,
že zde stály dva vladyčí dvory.

Současnost obce
V současné době obec nabízí vysokou občanskou vybavenost, ke které přispívá pošta, vodovod,
kanalizace, plynovod, velmi dobrá dopravní obslužnost, veřejná knihovna, penzion, mateřská a základní
škola, koupaliště, hřiště, tělocvična, lékaři...

Sportovní možnosti
Turistům slouží cyklostezka číslo 8154 a nedaleké značené turistické stezky.

Památky a zajímavosti
Za návštěvu stojí kostel svatého Prokopa stojící uprostřed vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6440/semcice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:12:52


